MATHEUS VALENTIM DE C 	 LHO
Vereado

CÍZ)22CrVieCt

ir& 	 —
_ rp~(957ácio~vo.0-)45/Awh,. _

C amara Municipal de Ibitinga

1111
Protocolo Geral 0000046/20 7

 Data: 11/0112017 Horário: 12:27
Legislativo - IND 18/2017

ASSUNTO: INDICA AO SAAE — SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, QUE
ESTUDE A POSSIBILIDADE DE CONSTRUIR UM RESERVATÓRIO PARA
DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, COM MAIOR CAPACIDADE, NA VILA DOS BANCÁRIOS.

Autor: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Senhor Luiz Carlos da Costa — Diretor Superintendente do SAAE de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Os moradores da Vila dos Bancários alegam que a água no bairro
acaba com frequência, o que complica nestes dias de muito calor, pois no verão a preocupação em
relação à saúde e qualidade de vida da população aumenta e, quem sofre mais com esta situação são os
idosos e as crianças. Para tanto, solicito que seja estudada a possibilidade de construir um novo
reservatório de distribuição de água no local, com maior capacidade para abastecer todo o bairro, sem
que falte esse bem tão precioso e indispensável ao ser humano que é a água.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo -, 11 de janeiro de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Eill Avenida Dr. Victor Maida, n2. 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

INDICAÇÃO

	Page 1